
OBRAZAC 1

Naručilac: Univerzitet Crne Gore-Pomorski fakultet Kotor
Broj: 01-5302
Datum: 08.11.2019.

Na osnovu člana 30 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i
42/17) i Pravilnika o sadržaju akta i obrascima za sprovođenje nabavki male vrijednosti („Službeni
list CG“, br. 48/17) i Pravila o nabavkama male vrijednosti Univerziteta Crne Gore br. 02-346/3
od 26.12.2018.godine, Pomorski fakultet Kotor dostavlja

ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA
ZA NABAVKE MALE VRIJEDNOSTI

- Usluge štampanja udžbenika, monografija, zbornika i diploma-

I Podaci o naručiocu

Naručilac: Univerzitet Crne Gore-
Pomorski fakultet Kotor

Lice/a za davanje informacija:
Emilija Nikčević, Draško Kovač

Adresa:
Dobrota bb

Poštanski broj:
85330

Sjedište:
Kotor

PIB:
02016702

Telefon:
(+382) 32 303 184

Faks:
(+382) 32 334 188

E-mail adresa:
ema.nikcevic@gmail.com
draskokovac@t-com.me

Internet stranica:
http://www.pfk.ucg.ac.me

II  Predmet nabavke:
Nabavka usluga: Usluge štampanja udžbenika, monografija, zbornika i diploma
 usluge

III Opis predmeta nabavke
Usluge štampanja udžbenika, monografija, zbornika i diploma
Redni broj PJN 835, Konto FP 414-9; Konto PJN 414-914
CPV: 79824000-6 Usluge štampanja i distribucije, 22900000-9 Razni štampani materijal,
22458000-5 Materijal štampan po narudžbi



IV Procijenjena vrijednost nabavke:

Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om je 4.500,00 €.

Predmet javne nabavke se nabavlja:
 po partijama

Partija 1: Štampanje zbornika povodom obilježavanja 60 godina fakulteta, procijenjene
vrijednosti sa uračunatim PDV-om  800,00 eur-a.

Partija 2: Štampanje diploma, monografija, udžbenika i publikacija po narudžbi, procijenjene
vrijednosti sa uračunatim PDV-om  3.700,00 eur-a.

V Tehničke karakteristike ili specifikacije

Partija 1: Štampanje zbornika povodom obilježavanja 60 godina fakulteta, procijenjene
vrijednosti sa uračunatim PDV-om  800,00 eur-a.

Procijenjena vrijednost javne nabavke (Partija 1) u eurima sa uračunatim  PDV-om:  800,00 eur.

Partija 2: Štampanje diploma, monografija, udžbenika i publikacija po narudžbi, procijenjene
vrijednosti sa uračunatim PDV-om  3.700,00 eur-a.

Redni
broj

Opis predmeta
nabavke,

odnosno dijela
predmeta nabavke

Bitne karakteristike predmeta nabavke u pogledu
kvaliteta, performansi i/ili dimenzija

Jed.
mj. Kol

1 Štampanje zbornika
Pomorskog fakulteta

Format: B5
Broj strana: 304+4
Papir: knjižni blok ofset 80 gr wood free

korica 300 gr mat + plastifikacija mat
Štampa: 1/1, korica 4/0
Povez: broširan (meki povez)
Priprema: pripremu zbornika vrši naručilac i predaje
ponuđaču u elektronskom obliku

kom 200

Redni
broj

Opis predmeta
nabavke,

odnosno dijela
predmeta nabavke

Bitne karakteristike predmeta nabavke u pogledu
kvaliteta, performansi i/ili dimenzija

Jed.
mj. Kol

1 Štampanje diploma

Papir: A3, 300gr mat. Papir na kojem se vrši štampa
obezbijeđen od strane naručioca.

Štampanje: Na osnovu dobijenih podataka o
kandudatu (pdf, excel...) izvršiti podešavanje i
štampanje na dobijenu original diplomu.

Dorada: bigovanje i rezanje na definisanu formu

kom 1



2

Štampanje
monografije 1
(tvrdi povez
zlatotisak)

Format: 204 х 202 mm
Obim (Broj strana): 108
Korice: tvrde, kaširana lepenka 2,5mm. Zlatotisak.
Papir za unutrašnje strane: 135gr. mat kunstdruk.

Štampanje unutrašnjih strana na papiru 135gr.
mat kunstdruk (kolor digitalna štampa).

Povez: šiveni (tvrdi povez)
Priprema: pripremu monografije vrši naručilac i
predaje ponuđaču u elektronskom obliku.

kom 1

3
Štampanje

monografije 2
(tvrdi povez)

Format: B5, 176 х 250 mm
Obim (Broj strana): 120
Korice: tvrde, kaširana lepenka 2,5mm + ibercig

150g mat kunstdruk plastificiran. Štampanje
korica (kolor štampa) i mat plastifikacija.

Papir za unutrašnje strane: 135gr. mat kunstdruk.
Štampanje unutrašnjih strana na papiru 135gr.
mat kunstdruk (crno-bijela digitalna štampa) sa

20 strana sa fotografijama u boji.
Povez: šiveni (tvrdi povez)
Priprema: pripremu monografije vrši naručilac i
predaje ponuđaču u elektronskom obliku.

kom 1

4
Štampanje

monografije 3
(meki povez)

Format: B5, 176 х 250 mm
Obim (Broj strana): 120
Korice: meke, 300gr. mat kunstdruk plastificiran.
Štampanje korica (kolor štampa) i mat plastifikacija.
Papir za unutrašnje strane: 135gr. mat kunstdruk.

Štampanje unutrašnjih strana na papiru
135gr. mat kunstdruk (crno-bijela digitalna
štampa) sa 20 strana sa fotografijama u boji.

Povez: broširani (meki povez)
Priprema: pripremu monografije vrši naručilac i
predaje ponuđaču u elektronskom obliku.

kom 1

5 Štampanje udžbenika
(meki povez)

Format: B5, 176 х 250 mm
Obim (Broj strana): 150
Korice: meke, 300gr. mat kunstdruk plastificiran.
Štampanje korica (kolor štampa) i mat plastifikacija.
Papir za unutrašnje strane: knjižni blok ofset 80 gr.

Štampanje unutrašnjih strana na papiru
80gr. ofset (crno-bijela digitalna
štampa) sa 20 strana sa fotografijama u boji.

Povez: broširani (meki povez)
Priprema: pripremu monografije vrši naručilac i
predaje ponuđaču u elektronskom obliku.

kom 1

6
Štampanje zbornika

radova
(meki povez)

Format: B5, 176 х 250 mm
Obim (Broj strana): 200
Korice: meke, 300gr. mat kunstdruk plastificiran.
Štampanje korica (kolor štampa) i mat plastifikacija.
Papir za unutrašnje strane: knjižni blok ofset 80 gr.

Štampanje unutrašnjih strana na papiru

kom 1



Procijenjena vrijednost javne nabavke (Partija 2) u eurima sa uračunatim  PDV-om:  3.700,00 eur.

Napomena:
S obzirom na to da naručilac ne može sa sigurnošću predvidjeti tačnu količinu robe tokom godine, od
ponuđača se zahtijeva da dostavi jedinične cijene za sve stavke iz specifikacije i zbir ukupnih jediničnih
cijena, sa posebno iskazanim PDV-om.
Sa izabranim ponuđačem će se zaključiti ugovor u iznosu procijenjene vrijednosti nabavke.
Nabavka će se vršiti sukcesivno, prema pojedinačnim zahtjevima naručioca, u periodu od  dana zaključenja
ugovora do utroška procijenjene vrijednosti javne nabavke, ali ne duže od 1 godine.
Naručilac zadržava pravo da ukupna vrijednost nabavljene robe bude manja od iznosa procijenjene
vrijednosti.
VI Rok i način plaćanja
Rok plaćanja: 10 dana od isporuke robe i dostavljene fakture
Način plaćanja: virmanski
VII Rok isporuke robe, izvođenja radova, odnosno pružanja usluge:
a) Nabavka će se vršiti sukcesivno, prema pojedinačnim zahtjevima naručioca.

Rok izvršenja ugovora je period od 12 (dvanaest) mjeseci od dana zaključenja Ugovora .
Rok za izvršenje usluga je 10 dana od porudžbine

b) Mjesto izvršenja ugovora: Pomorski fakultet Kotor

VIII  Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude:
 najniža ponuđena cijena broj bodova 100
IX Rok važenja ponude
Period važenja ponude je 30 dana od dana otvaranja ponuda
X  Rok i način dostavljanja ponuda

Ponude se predaju  radnim danima od 9 do 13  sati, zaključno sa danom 14.11.2019. godine do 12 sati.
Ponude se mogu predati:
 neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Naručioca: Dobrota 36, 85330 Kotor.
 preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresu Naručioca: Dobrota 36, 85330 Kotor.

80gr. ofset (crno-bijela digitalna
štampa).

Povez: broširani (meki povez)
Priprema: pripremu monografije vrši naručilac i
predaje ponuđaču u elektronskom obliku.

7
Štampanje publikacije

PFK
(meki povez)

Format: 225 х 165 mm
Obim (Broj strana): 100
Korice: meke, 300gr. mat kunstdruk plastificiran.
Štampanje korica (kolor štampa) i mat plastifikacija.
Papir za unutrašnje strane: 135gr. mat kunstdruk.

Štampanje unutrašnjih strana na papiru
135gr. mat kunstdruk (kolor digitalna
štampa) sa 20 strana sa fotografijama u boji.

Povez: meki povez binderom
Priprema: pripremu monografije vrši naručilac i
predaje ponuđaču u elektronskom obliku.

kom 1



XI Rok za donošenje obavještenja o ishodu postupka

Obavještenje o ishodu postupka donijeće se u roku od 5 dana od poslednjeg dana određenog za
dostavljanja ponuda.

XII Druge informacije

1. Uslovi za učešće u postupku javne nabavke:
U postupku nabavke male vrijednosti može da učestvuje samo ponuđač koji ispunjava uslove:

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima o
ovlašćenim licima ponuđača;

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, obračunate i
izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja
ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u kojoj ponuđač ima
sjedište;

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od šest
mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda;

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta izdatog od
nadležnog organa i to:

Potpisivanjem Izjave , na obrascu koji vam dostavljamo u prilogu, ponuđač garantuje da ispunjava sve
tražene uslove iz Zahtjeva za dostavljanje ponuda za nabavke male vrijednosti.

2. Ostale informacije:
- Ponude primljene nakon isteka roka za dostavljanje ponuda neće biti razmatrane.
- Za izbor najpovoljnije ponude dovoljna je jedna pristigla ispravna ponuda koja zadovoljava sve uslove
navedene u Zahtjevu za dostavljanje ponuda.
- Ponuda mora biti dostavljena u pisanom obliku, na crnogorskom jeziku, u zatvorenoj koverti, na kojoj
na prednjoj strani mora biti tekst »Ponuda-Ne otvaraj«, naziv i broj Zahtjeva za nabavke male
vrijednosti, naziv partije/a za koju se podnosi ponuda, a na poleđini naziv ponuđača, adresa i broj
telefona ponuđača.

Napomena:
Za vrijeme trajanja roka za dostavljanje ponuda, zainteresovani ponuđači mogu dobiti sva potrebna obavještenja u
vezi sa tehničkom specifikacijom od osoba za kontakt na Pomorskom fakultetu u Kotoru:
Prof. dr  Špiro Ivošević  tel. +382 32 303184; +382 32 303188; e-mail: spiroi@ac.me
mr Draško Kovač,dipl.ing.  tel. +382 32 303184; +382 32 303188; e-mail: draskokovac@t-com.me

Službenik za javne nabavke Ovlašćeno lice naručioca
Dekan

Emilija Nikčević Prof.dr Špiro Ivošević



______________________
Memorandum ponuđača

U skladu sa Odredbama Zakona o javnim nabavkama Crne Gore („Sl.list CG“ br. 42/11, 57/14,
28/15 i 42/17) i člana 7 stav 6 Pravilnika o sadržaju akta i obrascima za sprovođenje nabavke male
vrijednosti („Službeni list CG“, br. 49/17), dajemo sljedeću:

I Z J A V U

Pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću izjavljujemo da uslove iz člana 65
Zakona o javnim nabavkama CG u potpunosti ispunjavamo.po Zahtjevu za dostavljanje ponuda
za nabavke male vrijednosti broj 01-5302 od 08.11.2019. godine, za nabavku usluga štampanja
udžbenika, monografija, zbornika i diploma.

Ova izjava je sastavni dio dokumentacije predmeta javne nabavke tj. zahtjeva za dostavljanje
ponuda.

PONUĐAČ

Potpis ovlašćenog lica

---------------------------------

Datum i mjesto potpisivanja

---------------------------------

M P


